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Kirkeblad for Porsgrunn er et offentlig  
informasjonsblad til våre medlemmer (ca. 80% 
av befolkningen) og andre interesserte. Bladet 

blir fulldistribuert ved hjelp av frivillige bladbud. 
Derfor er ikke kirkebladet definert som uadressert 
reklame, men uadressert post.

Jeg er veldig glad i å snakke med andre mennesker! Men det er ikke 
alltid like lett å kommunisere godt. Det er spesielt tre ting jeg fort 
kan glemme i samtale med andre.

1.	 Jeg har en tendens til å avbryte mens den andre snakker – enten 
ved at jeg avbryter verbalt, eller ved at jeg blir distrahert og for 
eksempel sjekker mobilen.

2.	Jeg lar ikke alltid samtalepartneren si noe, jeg er litt for opptatt 
med å få fram mitt eget poeng i samtalen.

3.	Jeg kan glemme å lytte. Noen ganger ender jeg opp med å 
planlegge det neste jeg skal si mens den andre snakker.

Disse utfordringene gjelder ikke bare i kommunikasjonen med men-
nesker, men også i kommunikasjonen med Gud. Jeg tror at vi kan 
ha en relasjon til Jesus, og i alle relasjoner er god kommunikasjon 
avgjørende. Mange kristne snakker mye til Gud i bønn, men glem-
mer fort at Gud også ønsker å snakke til oss. Det vil si, Gud snakker 
ikke alltid til oss, men vi kan ikke utelukke at Han kan snakke til oss. 
Spørsmålet er da: Hvordan kan vi legge til rette for at Gud også får 
snakke? En relasjon med Jesus kan ha forbausende lik dynamikk 
som en relasjon til en venn.

Når det gjelder punkt 1, tror jeg at kan vi lære noe av Jesus. Flere 
steder i Bibelen står det at han gikk til øde plasser for å be (f.eks. 
Matt 14:23). Jeg tror Jesus gjorde dette bl.a. for å unngå avbrytelser 
og distraksjoner mens han var i bønn. Jesus fant plasser uten støy. 
La oss lære av det, og finne plasser uten mye støy. Jeg tror heller 
ikke Jesus hadde med telefonen til slike bønneplasser, så kanskje vi 
skal la den ligge igjen

For punkt 2 og 3 handler det hovedsakelig om en ting, å gi Gud rom 
i bønnene våre. Vi må sette av tid til stillhet, ikke fylle hele bønnen 
med egne ord, men også lytte til Gud. Uten stillhet risikerer vi å 
overkjøre Guds mulighet til å tale til oss. Vi må også huske at Gud 
ofte ikke er høylytt. Gud er i den stille susingen (1. Kongebok 19:13). 
La oss lytte til Gud i vår bønn! Gud velsigne dere alle!
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TEMAKVELD OM SORG
Diakonene i Eidanger og Pors-
grunn menigheter inviterer til 
temakveld om sorg.  Det blir 
musikkinnslag, innledning om 
sorg og sorgreaksjoner, sam-
taler ved bordene og bevert-
ning. Kvelden er åpen for alle. 
Dette er en god mulighet til å 
samles om et tema som berø-
rer oss alle.

29. oktober kl. 18.00 
Eidanger menighetshus

ALLEHELGENSDAG 
Dette er en viktig dag for å 
minnes de døde. Vi samles i 
takk til Gud, for livet som har 
vært, og i felleskap i sorgen og 
savnet til de vi har mistet. Det 
vil bli minnegudstjeneste i Østre 
Porsgrunn kirke kl. 18.00. Det 
vil være mulig å tenne lys og 
få navnet til avdøde opplest i 
gudstjenesten. Det blir kirkekaf-
fe etter gudstjenesten.  

Har du spørsmål kontakt diakon 
Margrét Ólöf Magnúsdóttir, tlf. 
90813739.

2. november kl. 18.00:  
Minnegudstjeneste.  
Østre Porsgrunn kirke.

INNSPARINGER MEDFØRER FÆRRE GUDSTJENESTER
Som tidligere meldt er det innsparingstider i Porsgrunn kirkelige fel-
lesråd. Dette medfører at antall gudstjenester i Porsgrunn menighet 
reduseres fra over 90 til ca. 75. Et annet innsparingstiltak er å vinter-
stenge noen kirker fra november til mars, deriblant Vestre Porsgrunn 
kirke. Sokneprest Lars Ivar Bratsberg synes dette er beklagelig. 

– Det er et tap for byen, og medfører at en mer enn 260 år gammel 
tradisjon med gudstjenester i denne kirka brutt, utdyper han. Det 
blir heller ikke anledning til å ha gravferder eller vielser fra Vestre i 
denne perioden. Det gjøres imidlertid unntak for en gudstjeneste 
med flere dåp 16. november, og for julegudstjenester og skoleguds-
tjenester knyttet til julehøytiden.

MISJONSKVELD  
22. OKTOBER 
Vi ønsker velkommen til misjons-
kveld. Denne gangen har vi 
fokus på Normisjon-prosjektet 
Sykehuset i Okhaldhunga 

Vi får besøk av Fredrik Tanke 
Arstad fra Normisjon. 

I tillegg til å høre Fredrik fortelle 
oss ‘alt om Okhaldhunga’ blir 
det også sosialt samvær med 
bevertning og åresalg. 

Vårt ønske for kvelden er at vi 
alle skal gå hjem med en ny 
glød, forståelse  og engasje-
ment for misjonsprosjektet i 
Nepal som Porsgrunn menighet 
har vært med å støtte siden 
2007.

Kirkestua 22. oktober kl. 19.00

MØTE MED MISJONÆR 
MAGNE MØLSTER FRA 
TALLINN
Nå kan det bli mulighet for å 
treffe misjonær Magne Møl-
ster, som for tiden er prest i 
Mustamäe i Tallinn. Han vil 
fortelle om misjonsprosjektet 
vårt. Prest Georg Eichsteller 
tar godt imot oss med lunsj 
og han satser på åresalg og 
utlodning. 

-  Jeg håper mange har anled-
ning til å komme, sier Georg. 

Lunsjmøte 17. november  
kl. 11.30 i Eidanger  
menighetshus

TUR TIL  
NERDRUM-MUSEET
Sist vinter satt «halve Norge» 
klistret til TV-skjermen og så 
programmene om Nerdrum-
familien og deres gjøren og 
laden på gården i Brunlanes. 
Og 19. oktober er det vår tur til 
å besøke museet deres.

Museet ligger ikke på gården, 
men på gamle Agnes Fabrik-
ker mellom Larvik og Stavern. 
Dette var Norges siste fyrstikk-
fabrikk inntil den ble nedlagt 
i 1984, og i dag er dette en 
del av det store utbyggings-
prosjektet Sjøparken Stavern. 
Museet holder til i den gamle 
teglsteinsbygningen på områ-
det.

Søndag 19. oktober reiser 
vi til museet rett etter guds-
tjenesten. Som vanlig fordeler 
vi oss i privatbiler og kjører 
felles. Vi starter med å spise 
sammen i kafeen, og deret-
ter får vi en omvisning i selve 
museet. 

Vi kan ikke være flere enn 20 
stykker, så det er forhåndspå-
melding til Tord Samdal, enten 
sms til nr 908 50 232, eller 
e-post til post@samag.no. Eller 
det går an å si fra til Tord hvis 
du ser ham. Påmeldingene har 
allerede begynt å komme, og 
her gjelder først til mølla- 
prinsippet, så vil du være med 
bør du ikke vente med å melde 
deg!
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Torsdag 30. oktober kl 18.00 inviterer vi hele 
familien til forestilling i Østre Porsgrunn kirke. Vi får 
besøk av Teater DukkerOpp, som er en figurtea-
tergruppe bestående av fire profesjonelle utøvere 
med utdanning og erfaring innen scenekunst, 
musikk og pedagogisk formidling.

Forestillingen ‘Mons og merkene’ er en hjertevarm 
og engasjerende figurteaterforestilling for barn, 
basert på Max Lucados bok: Du er unik! Med 
karakterene Magne og Mons i hovedrollene, 
fortelles det en historie som handler om å være 
skapt med hensikt, å være elsket som den man er, 
og å ikke la andre definere hvem man skal være.

Stykket kombinerer figurteater med humor, sang, 
skyggeteater og publikumsinvolvering.

I forestillingen møter vi Mons, som får grå prikker 
fordi han ikke er flink eller pen nok i en landsby hvor 
alle blir vurdert etter ytre prestasjoner. Storebroren 
Magne har noen stjerner, men bærer også prikker. 
Vendepunktet kommer når Mons møter dukke- 
makeren. Dukkemakeren minner Mons og Magne på 
at de er verdifulle, ikke fordi andre sier det, men fordi 
han har skapt dem akkurat slik de er ment å være.

Forestillingen passer spesielt godt for aldersgrup-
pen 1. – 4. klasse, men er åpen for hele familien 
med barn i alle aldre. Forestillingen er gratis. 

Torsdag 30. oktober kl. 18.00 Østre Porsgrunn kirke

Ingrid og Thea ønsker alle 
hjertelig velkommen til Hjerte-
rommet Åpen barnehage.  
- Vi er i gang etter sommerferien 
og det er allerede en god gjeng 
som er innom på besøk, men 
det er alltids plass til flere. Kom 
og bygg nettverk, treff andre 
barn og foreldre fra Grenlands-
området, sier Ingrid Nordli. 

Tilbudet passer for deg som er 
hjemme med små barn under 
skolealder. 

- Vi garanterer hyggelige leke-
stunder, godt fellesskap og god 
plass til å tumle litt rundt. Er du 
nysgjerrig på hvordan vi har 
det, er du hjertelig velkommen 
til Kirkestua - Sommervegen 5, 
rett bak Østre Porsgrunn kirke. 
Velkommen akkurat som du er, 
avslutter Thea. 

Hjerterommet Åpen Barnehage 
i Kirkestua, mandag – torsdag 
kl. 09.30 – 13.30

GRATIS FAMILIEFORESTILLING 
I ØSTRE PORSGRUNN KIRKE 

VELKOMMEN TIL  
HJERTEROMMET ÅPEN BARNEHAGE

Ingrid Nordli og Thea Bråthen da 
Hjerterommet besøkte Porsgrunn 
bibliotek i september.
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Hver mandag kryr det av liv i kirka vår, da er det 
nemlig babytrall med påfølgende lunsj. 

- I høst er det ekstra mange som har meldt seg på, 
over 30 babyer og deres mammaer, forteller Ingrid 
Nordli. Hun synes det er veldig stas at så mange vil 
være med. 

- Det er ikke sånn at alle kommer hver gang. Det er 
alltid noen som er syke, har avtale på helsestasjo-
nen eller besøker familien sin et annet sted i landet. 
Men det er veldig gøy at folk vil komme til kirka vår 
for å synge, spise og skravle og bli kjent 

Trall på sykehjem. Mandag 29. september var fire 
av familiene fra babytrall med på Vestsiden syke-
hjem og hadde trall der. 

- Det ble en veldig fin stund. Det gjør noe med oss 
alle, når vi møtes på tvers av generasjoner og syn-
ger sammen. Både babyer, foreldre, vi som jobber 
og beboerne koste oss. Babyer er helt spesielle, og 
alle aldere blir berørt av de små menneskene. 

Babytrall i Østre Porsgrunn kirke,  
mandag k. 11.00 – 13.00

BABYTRALL BESØKTE VESTSIDEN SYKEHJEM
Tekst: Ørnulf Paulsen Foto: Birger Giskehaug
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Tekst og foto: Helene Servan Andreassen

NOAH BLIR NY UNGDOMSARBEIDER

Han elsker klatring og ballspill, holder på med 
utdannelse i kommunikasjon og livssyn og har 
sin kateket-far som ett av to forbilder. Smilet er 
bredt, og i kroppen banker et hjerte for ungdom 
som mangler et fellesskap.

Noah Emil Boklund er 18 år og ny ungdomsarbeider. 
Han er akkurat ferdig med videregående, KVS Lyngdal, 
en kristen internatskole. 31. august ble han velsignet i 
Vestre Porsgrunn kirke. Han har allerede møtt mange 
av ungdommene han skal arbeide blant.

Som sønn av kateket i Eidanger, Henning Boklund, 
er Noah godt vant med arbeid blant konfirmanter. 
Hjemme har de hatt stua full flere ganger når 
pappa har arrangert Copilot, et fellesskap der 

unge får en sjanse til å bygge vennskap og godt 
verdigrunnlag. Der ble også Noah en av lederne.

Guttefellesskap. De tre årene på internatskolen 
har han selv fått sjanse til å bygge et sterkt felles-
skap, blant annet når guttene var samlet under 
navnet «Krigerne».

-Navnet høres kanskje litt rart ut, men der var det 
ærlighet og åpenhet som var sentralt. Der ble vi 
utfordret til å snakke sant om vårt eget liv, der 
lærte vi at å vise svakhet er styrke, og der tok vi 
vare på hverandre, sier han.

Læreren og lederen av Krigerne, Andreas Kjøndal, 
er Noahs andre forbilde.
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-Han er tidligere marinejeger og en tøff idrettslæ-
rer. Han er tydelig, ærlig og en god leder. Pappa 
og han utfyller hverandre på et vis i de gode 
verdiene jeg har lært.

Å være leder fikk Noah også testet i utfordrende 
situasjoner i løpet av skoleårene med Kjøndal 
som lærer på linja for frilek, friluftsliv og ekstrem-
sport:

-På en tur over Hardangervidda fikk jeg utfor-
dringen å lede de andre gjennom åttetimers 
dagsetapper med kart og kompass. Da gjaldt det 
å holde motivasjonen oppe både hos meg selv 
og de andre.  Det var å lære lederskap i praksis, 
smiler Noah.

Glad i mennesker. Å være ungdomsarbeider i 
Porsgrunn menighet er bare en 40 prosent stilling. 
Det passer Noah godt, siden han er 100 prosent 
student ved siden av. Han gleder seg:

-Jeg er veldig glad i å arbeide med ungdom. Jeg 
er jo ung selv, men har allerede ganske mye erfa-
ring med slikt arbeid.  Å se at andre trives, gir mye 
glede. Det er skikkelig givende og meningsfullt å 
«gå noen mil» sammen med de unge og arbeide 
for at denne reisen skal bli god.

Bygge stein på stein. Noah har vært sammen 
med ungdomslederne i menigheten noen ganger.

-Det er en liten gjeng på ca. 15 unge som akkurat 
er ferdige med konfirmasjonen, samt noen tidli-
gere konfirmanter. Jeg håper vi kan bygge opp et 
fast møtested, en plattform for dem. Så kan det 
kanskje bli noe samarbeid med Copilot i Eidanger. 
Kanskje kan jeg starte opp et Alpha-kurs for ung-
dom til våren. Et KRIK-lag (Kristen Idrettskontakt) 
hadde også vært gøy å få til. Tror ikke det er KRIK i 
Porsgrunn, sier han.

Kirkestua ved siden av Østre Porsgrunn kirke er 
det naturlige lokalet til ungdomssamlinger, men 
stua til foreldrene vil nok også bli brukt av og til, 
humrer Noah.

Ser andre: Noah får et typisk jobb-intervju-spørsmål:  
-Hva er dine beste egenskaper?

-Jeg er en sosial type og glad i folk. Jeg ser 
andre, kanskje særlig dem som faller litt utenfor 
felleskapet. Jeg ser også ganske lett det gode i 
menneskene. Dessuten er jeg glad i å lede, tror 
jeg er tydelig og ærlig, sier han.

-Hva slags råd har du fått i livet som du ønsker å 
formidle til andre?

-Å tørre å være seg selv. Tørre å være ekte. Det 
er jo den siden av deg folk ønsker å bli kjent med. 
Og så vil jeg si: Ikke vær redd for å utfordre deg 
selv. Holder du deg hele tiden innenfor komfortso-
nen, blir den mindre og mindre.

Forkynner. Som ungdomsleder er det også Noahs 
oppgave å forkynne Guds ord til ungdommene 
han skal lede. Hva vil han legge vekt på?

-Å være relevant. Det lærer jeg gjennom studiet i 
kommunikasjon og livssyn. Dessuten er det viktig å 
være tydelig og gjøre meg forstått. Frelse og synd 
er begreper mange unge ikke forstår i dag, sier 
Noah.

Han fyller 19 år i desember, er derfor bare noen få 
år eldre enn dem han skal lede.

-Det kan jo hende noen av jentene forelsker seg i 
den kjekke lederen sin?

-He, he. Heldigvis har jeg en kjæreste, så jeg er 
opptatt, ler han. Hun er fra Hemsedal, og skal 
reise en del det neste året.

Viktig alternativ. Det gjør at Noah kan bruke tiden 
på studier og ungdommer i Porsgrunn.

-Å skape et godt ungdomsmiljø er viktigere enn 
noen gang. Mange sitter hjemme og har ikke så 
mange fritidsaktiviteter. Da blir det gjerne mye 
dataspill. At de får et alternativ nå, er kjempevik-
tig, sier Noah Boklund.
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VESTRE PORSGRUNN KIRKE KONFIRMANTER 2025

ØSTRE PORSGRUNN KIRKE KONFIRMANTER 2025

Liam Christoffer Berthiniussen, Leonora Maria Bråthen, Mikkel Garcia Christensen, Theodor Collier-Lia, Markus Melbye Dalen, Nils Helmet Dalene, Andrè Danielsen 
Hansen, Mira Fredin Ebbesberg Olsen, Maline Ejme-Schildger, Adam Lippert Ellefsen, Martine Marie Eriksen, Aron Ervik, Levi Finsland, Marthe Beyer Flohr, Mathias 

Andersen Follaug, Lotta Garmo, Beatrice Gillian Lindøe Gotham, Theo Halvorsen Mehlum, Jesper Leyton Hanevik, Elliot Hornes, Lilly Eline Johansen, Niklas Olén Furuholmen 
Johansson, Jørgen William Humblen Johnson, Sofie Jønholt Johnsen, Mille Ødegård Karlsen, Nemi Lindquist Klingberg, Pernille Lindkjenn, Mille Jolie Rød Lyche, Isa Helene 

Tveten Lyng, Carl Markus Meder-Mohr, Cornelius Moen Mossing, Isabel Moen Mossing, Leander Mørkesdal, Tora Susann Nåden, Marius Rør Orvik, Evilin Petersen, 
Magnus Thunold Reime, Linus Gibala Riis, Mina Storkås, Sara Jane Arcillas Stulen, Linnea Svarstad, Tankred Ims Sørbø, Abigail Edina Tattersall, Elise Thorkildsen, Julian 

Tjønneng-Haukås, Julius Tobiassen, Simone Valvik, Sofie Mari Walgren-Hansen, Tilde Heimreid Westby, Felix Alexander Aaltvedt Ramirez Foto: Vegard Giskehaug

Andreas Sæther Aasen, Levi Matheo Stulen Ballestad, Christabelle Begi Drage, Mari Stenehjem Berge, Julie Sjöstedt Bjerkset, Maren Esborg Brøndbo, Ana Luisa 
Cordia Quesada, Elias Lund Forengen, Kaja Gaustad, Filippa Andrea Hagen, Alexander Fjelllet Hanssen, Nora Cecilie Brobakken Hellstrøm, Andreas Lunde Herum, 

Oline Jonskaas Jakobsen, Thaline Bjarmo Johannessen, Benjamin Tørre Kjenndalen, Mattis Stenberg Kleppan, Aron Lind Andersen, Luna Kristiansen Lund, Odin 
Lysaker, Linnea Hommefoss Olsen, Caroline Hatlehol Reimers, Karoline Reinholt, Celine Ledet Søgaard Samuelsberg, Amalie Siksjø, Lars Sletten, Vilhelm Sneltvedt 

Marklund, Matheo Solvi-Moe, Matías Valla-Johansen, Ulrik Brog Vekterli Foto: Vegard Giskehaug
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- Å, så fint det er her, sa Brit Ander-
sen, som for første gang var med 
på tur til Fyresdal 18.-22. august. 
Vi var 34 deltagere og hadde 
veldig fint fellesskap. Vi fikk godt 
vær, så det var mulighet for både 
rusleturer og lengre turer. Det var 
morsom og fin underholdning, 

god gudstjeneste og tematimer. 
Det var glede og kjærlighet som 
kjennetegnet disse dagene. 

Nå har alle som ønsker, mulighet 
å være med på gjensynstreff og 
spise god mat sammen, se på 
bilder fra turen og mimre. Det 
blir loddsalg med fine gevinster. 

Hjertelig velkommen! 

Tid og sted: tirsdag 4. november 
kl. 14.00-16.00 i Metodistkirken 

Påmelding til Margrét diakon; tlf. 
90813739 eller email mm226@
kirken.no senest torsdag 30. 
oktober. 

Er det mulig å leve liv uten livssyn? Jeg tror 
at alle våre tanker og gjerninger er bygd 
på vårt livssyn. Gjennomtenkt livssyn eller 
ikke. Hvordan vi møter folk, hva vi velger å 
gjøre med livet vårt, hva vi investerer tiden 
vår og pengene våre til, hva vi synes er 
verdifullt og hvordan holdningene våre er – 
alt er basert på livssyn. 

Internettet informerer om at livssyns- 
nøytral visjon er et syn på livet og verden 
som ikke baserer seg på religiøse dogmer 
eller overnaturlige forklaringer. Det vekt-
legger fornuft, kritisk tenkning, vitenskapelig 
tilnærming, menneskelig erfaring og den 
enkelte person. Slikt livssyn avviser tro på 
guder eller etterliv. 

Jeg skriver her som et menneske som er 
kristent, og den troen er klippen i mitt liv. 
Grunnet ymse mindre gode livserfaringer, 
vet ikke jeg hva jeg hadde gjort uten troen 
og håpet som jeg har i Jesus. Å ikke ha 
denne grunnmuren hadde vært uutholdelig. 

 Vi er heldige her i Norge, som har en over 
1000 år gammel «tradisjon», som inne-
bærer de 10 bud og den gylne regelen om 
å det du vil at andre gjør mot deg, skal du 
også gjøre mot dem. Denne «fornuften» er 
ikke en selvfølge over hele verden. 

Jeg er bekymret over tanken på å skulle 
stryke bort alt som har med tro og tradi-

sjoner å gjøre, fra alle instanser. Det at vi 
må stenge ute den delen i det offentlige, 
tror jeg skaper mindre kunnskap og mere 
fordommer. 

Et livssynsåpent samfunn betyr at det skal 
være åpenhet i samfunnet for religion og 
livssyn som sentrale sider ved menneske-
livet. Det er viktig å respektere hverandres 
livssyn og være villig til å snakke sammen 
om vår tro eller ikke-tro. Barn og unge er 
vant med at det finnes forskjellige livssyn 
og tro i klassen. Kunnskap er den største 
kilden til raushet i samfunnet. Denne siden 
av oss er kanskje like viktig som kroppen og 
psyken?  

 Vi må gi rom for hver og en sitt livssyn, så 
lenge den ikke er skadelig for noen eller 
imot lov og regler i landet vårt. 

Jeg takker for at i mitt livssyn og min tro, er 
jeg viss på «…at verken død eller liv, verken 
engler eller krefter…. Eller noen annen 
skapning skal kunne skille oss fra Guds 
kjærlighet i Kristus Jesus, 
vår Herre.» Rom.8.38-39

DIAKONENS HJØRNE: 

LIVSSYNS-NØYTRALT ELLER LIVSSYNS-ÅPENT?

Diakon 
Margrèt Ólöf 
Magnusdottir 

GJENSYNSTREFF FOR FYRESDAL-TUREN 
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Torsdag 23. oktober kl. 19.00    
Vestre Porsgrunn kirke
Kveldens gjest er Gordon Kleppe, pastor i Herøya 
misjonskirke. Han er født i Brooklyn, New York - USA, 
men flyttet til Norge og Lista da han var 5 år gam-
mel. Etter teologistudier har han hatt ulike tjenester 
flere steder i Norge og Grenland, de siste 18 årene 
på Herøya - Herøya misjonskirke, Herøya nærmil-
jøsenter, Herøya fellesforum og som lokalpolitiker i 
Porsgrunn bystyre. Enkel servering fra kl. 18.30.
I samtale med Tord Samdal.

Torsdag 20. november kl. 19.00 
Østre Porsgrunn kirke
Kveldens gjest er Ole Ragnar Helgen, industrimann 
og kor-entusiast som er bosatt på Gulset. Han er 
oppvokst med bedehuskultur i Helgen (Helgja) og 
har senere hatt mange ulike roller i Gulset menig-
het. Ole Ragnar synger fast i to kor, skriver dikt og 
sangtekster og verdsetter høyt gode menneske- 
relasjoner. Enkel servering fra kl. 18.30.
I samtale med Johannes Sørhaug.

Lørdag 8. november kl. 18.00
Østre Porsgrunn kirke

Årets jazzmesse nærmer seg! 8. 
november braker det løs igjen 
sammen med Victoria Jazz-
band, Kirkesangerne og andre 
deltakere. I år er jazzmessen 
lagt til en lørdag og ikke en 
søndag. Grunnen til det er at 
lørdag 8. november er Kultur-
natt Porsgrunn, og jazzmessen 
er kirkens bidrag til den. 

Dette er noe mange i byen 
gleder seg til hvert år. Første 
gang jazzmessen ble arrangert 
var faktisk så tidlig som i 2004, 
og selv om det var en pause fra 
2010 til 2019 er dette en messe 

som mange har et forhold til. 
Det er ikke ofte man ser kirka 
så full som på jazzmessen, og 
legger man sammen bredden 
av alle smilene når folk går ut av 
kirka etterpå rekker det et langt 
stykke av veien herfra til New 
Orleans.

En sentral deltaker i messen er 
Victoria Jazzband, Grenlands 
eget tradjazz-band som swin-
ger som ingen andre. Victoria 
har røtter helt tilbake til 1980-
åra, og sprer glede over hele 
østlandsområdet. I tillegg deltar 
Kirkesangerne, og tar vi ikke 
feil vil det komme noen veldig 
hyggelige overraskelser.

MUSIKK OG KULTUR I PORSGRUNN KIRKE HØSTEN 2025
SALMEKVELDER HØSTEN 25

JAZZMESSE 8. NOVEMBER: LA DET SWINGE…
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Musikk- og kulturutvalget i Porsgrunn menighet 
arrangerer en kulturkveld i toner, ord og bilder i Østre 
Porsgrunn kirke 22. januar 2026 kl. 18.00. Visjonsdiktet 
Draumkvedet, som har holdt seg levende gjennom 
muntlig overlevering siden middelalderen, har sine 
røtter fra Vest-Telemark. Det ble først skrevet ned av 
folkeminnesamlere midt på 1800-tallet.

Førsteamanuensis Inga Henriette Undheim ved 
Høgskulen på Vestlandet vil foredra over «Draumkve-
det – eit særnorsk visjonsdikt i ein europeisk kontekst». 
Folkesangeren (¨kvedaren¨) Ingebjørg Lognvik Rein-
holdt vil fremføre selve Draumkvedet. Porsgrunns-
kunstneren Olaf Willums (1886-1967) monumentale 
malerisyklus illustrerer forskjellige scener fra visjons-
diktet.  Porsgrunn kommune er eier og rettighetshaver 
til samlingen og har velvilligst utlånt bildene fra sin 
egen kunstsamling. Utstillingen vil bli stående en uke. 

MUSIKK OG KULTUR I PORSGRUNN KIRKE HØSTEN 2025

«DRAUMKVEDET – EN THRILLER FRA MIDDELALDEREN»

Søndag 12. oktober kl. 18.00, med enkel servering fra kl. 17.30   
Østre Porsgrunn kirke
«Fra Bach til Sandvold», Terje Winge, orgel
Terje Winge er professor i kirkemusikk og orgel ved Norges musikkhøgskole. 
Han har også arbeidet som kantor i Den norske kirke. Siden debuten i 1970 
har han bygget opp en internasjonal konsertvirksomhet som spenner fra 
barokkmusikk til samtidsmusikk. I konserten i Østre Porsgrunn kirke vil han 
spille musikk av Johann Sebastian Bach, Ludvig Mathias Lindeman, César 
Franck, Louis Vierne og Arild Sandvold. Terje vil selv presentere musikken.
Billetter à kr 100,- selges i døra.

Fredag 5. desember kl. 19.00   
Vestre Porsgrunn kirke
Sandefjord Brass Symposium, i samarbeid med musikk og  
kultur-utvalget i Porsgrunn menighet, inviterer til en vakker julekonsert 
i Vestre Porsgrunn kirke – en kveld fylt med kjente og kjære julesan-
ger, musikalske overraskelser og den helt særegne klangen av et fullt 
brassband i kirkerommet. Under ledelse av dirigent Philip Hannevik 
vil publikum få oppleve et variert og stemningsfullt program som 
spenner fra tradisjonelle norske julesanger til storslåtte internasjonale 
klassikere. Brassbandet har lang tradisjon for julekonsert i Sandefjord 
kirke, og i år vil de i tillegg holde konsert i Vestre Porsgrunn kirke.
Billetter: https://fabnite.com/no

KONSERTER
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Tekst og foto: Edith Fahre 

Jeg retter kameraet mot inskrip-
sjonen på den store minnestei-
nen: «3DJE FRAMFÆRD REISTE 
HAM DETTE MINDE». Steinen 
står rank og høyreist blant 
andre bautaer. 

Også de små og beskjedene 
gravminnene har fått plass her 
på nedre felt av Østre Pors-
grunn kirkegård. Men jeg er ikke 
alene i dag, stillheten brytes av 
motordur. Jeg snur meg- og der; 
et arbeidslag på syv personer 
i gule jakker med «Grep» på 
ryggen og klippere i hendene. 
De svinger presist rundt monu-
mentene og gjør gravlunden 
enda flottere og mer velstelt.

Med Roald Amundsen. Minne-
steinen jeg fotograferer bærer 
historien om en sterk og modig 
marinekaptein – Ole Engelstad, 

født i Porsgrunn i 1876. Han 
hadde drømmer og planer 
som det ikke ble noe av. Livets 
uforutsigbarhet trådte til. Han 
var omtalt i avisene som «modig 
og uforfærdet, en helstøbt, grei 
og god karakter». Så var han 
også utvalgt av Roald Amund-
sen til nestkommanderende for 
Fram-ekspedisjonen, slik det 
dokumenteres ved Museene i 
Akershus.

Lynnedslag. I juli 1909 deltok 
han aktivt i planleggingen av 
ekspedisjonen mot Nordpolen. 
Utenfor marinebasen i Horten 
prøvde han ut drageflyvning 
sammen med flypioneren Einar 
Sem-Jacobsen. Målet var å teste 
dragenes løfteevne – for å løfte 
personer og utføre målinger 
fra luften. Mens de holdt på 
med dette, kom et plutselig 

tordenvær rullende inn og de 
bestemte seg for å rydde inn 
utstyret. En drage hang fortsatt 
i luften, festet i en kobbertråd. 
Da Engelstad tok i den, slo lynet 
ned. Lynet slo ned i kroppen 
hans, ut gjennom hendene og 
føttene og Engelstad ble slått 
bevisstløs. Livreddende før-
stehjelp var forgjeves. Han ble 
fraktet i båt inn til Horten, men 
på veien døde han i armene til 
Sem-Jacobsen.

Mount Engelstad. Fram seilte 
ikke til Nordpolen. Da det ble 
kjent at Robert Peary hadde 
nådd polpunktet, endret Roald 
Amundsen planer og seilte mot 
Antarktis for å nå Sydpolen i 
1909. På reisen mot Sydpolen 
navnga han en fjelltopp, Mount 
Engelstad, til ære for sin falne 
nestkommanderende. 

POLARFERD SOM ENDTE FØR DEN VAR BEGYNT
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Kirkehagen mellom Østre Porsgrunn kirke og 
kirkestua tar form. Området er ferdig opparbei-
det, og en del av plantene er på plass.

Bakken består av armert gress. Det gjør at 
gressbakken tåler at det står bord og stoler her i 
sommerhalvåret, sier Tord Samdal som tok initiativ 
til å lage en park her. 

Tord forteller at Kirkehagen kan brukes til flere 
formål: 

– Det blir både uteområde for Hjerterommet 
Åpen barnehage, og kirkekaffen kan serveres her 
når vær og temperatur tillater det. Men det er 
meningen av folk som kommer forbi skal kunne 
sette seg i utemøblene for en «stille stund», fortel-
ler han.

Det er Feste landskap / arkitektur som har tegnet 
hageområdet, og anleggsgartner Nordengen 
som har stått for arbeidet. Beplantingen skal 
gjøres ferdig til våren. Da kommer en bøkehekk 
rundt området, og det kommer rosa klatreroser 
på veggene. 

KIRKEHAGEN TAR FORM

Hortens avis 26.07.1909/Museene i Akershus

Arbeidslaget i de gule jakkene er 
ferdige for dagen. Gresset har fått 
en kortklipt frisyre som raskt tørker 
opp etter regnet. Det er stille og 

ettertenksomt på gravlunden. 
Jeg rusler blant minnene i stein 
og tenker på at Roald Amundsen 
var her og bidro til at bautaen 

over Ole Engelstad ble reist i 1912. 
Den varme septembersola kaster 
glitter over kirkegården, som nå 
er klar for høst og vinter.
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Skippergt. 12, v/Down Town – Tlf. 415 34 707

Si det med

Tlf. 35 51 11 00
www.bryns.no

Erland Hansen, Porsgrunn
Telefon 35 55 16 19

Storgata 112
3921 Porsgrunn
eiendom@schanke.no
Telefon: 35 55 22 77

Vi setter blomster på følelsene i livets mange anledninger

www.hammondblomster.no     Tilf: 35 55 66 74
catering

47473615
catering@grenland.fhs.no 
www.porsgrunncatering.no

Porsgrunnsvegen 304, 3740 Skien
35 91 35 00 – Vakttelefon 24/7 tlf 95 28 70 00 

Rørlegger'n

 > Design > Storformat > Offset > Digitaltrykk

etngrafisk.no

Design > Storformat > Trykk
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Døpte:
Linus Gibala Riis
Leah Gibala Riis
Colin Søvik-Meder
Emmie Høiseth Sandvik
Anastasiia Yakovliuk
Tiril Strand Haugseter
Nathaniel Fritzon-Berg
Nelia Odero
Frida Amundsen Antonsen

Døde:
Rune Andersen
Tore Arnt Torjussen
Ernst Mango Høeg-Larsen

Svein Løcka
Anne-Marie Christiansen
Kari Langvannskås
Inger Johanne Sørensen
Einar Slaaen
Stine Laila Hesmyr
Åse Marit Wichne
Solveig Marion Gulliksen
Johan Svendsen
Anne Lise Melfald
Laila Holland
Gunnar Kristian Haugen
Odd Svein Kristiansen
Magne Klovning
Arvid Pedersen

SLEKTERS GANG OFFER I PORSGRUNN KIRKER

Oscar G. Andersen eftf.

www.oscar-andersen.as

Porsgrunn
Slottsbrogt. 7
3915 Porsgrunn
Tlf. 35 55 05 82

Skien
Gimsøy Plass 8
3730 Skien
Tlf. 35 52 33 44

Grenlands eldste 
begravelsesbyrå
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Prestemoen 9
3946 Porsgrunn

Tlf.: 35 57 57 00
Fax: 35 55 48 44
E-Post: Isola@isola.nowww.isola.se

Isola Isosteel YEP 1800
Asfaltbaserad underlagsduk
för planplåt och takpannor
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Du kan tryggt välja Isola!

www.isola.se

Bygg bättre, enklare

Isosteel 1800 A4 2019.qxp_Layout 1  13.02.2019  10.27  Side 4

Din lokale
maskinentreprenør

Tillit - Respekt - Entusiasme

6.7 Østre Menighetens diakoniarbeid kr. 2.800.-
13.7 Vestre KRIK kr. 1.750.-
20.7 Østre Kirkeblad for Porsgrunn kr. 3.914.-
27.7 Vestre Misjonsprosjekt i Nepal kr. 4.450.-
3.8 Østre Menighetsarbeid kr. 6.085.-
10.8 Vestre Laget kr. 2.650.-
17.8 Østre Menighetens barne- og familiearbeid kr. 4.267.-
24.8 Østre Menighetsarbeid kr. 7.445.-
31.8 Vestre Misjonsprosjekt i Estland kr. 6.600.-

STØTT VÅRE ANNONSØRER  
– DE STØTTER OSS

    

Velkommen til en hyggelig handel! :-)
www.hovengasenteret.no | Gratis parkering | Følg oss på Facebook/Instagram

Velkommen innom PP Senteret - i hjertet av Vessia!

SPAR 06.30-22 (8-20) | Se øvrige åpningstider på ppsenteret.no | Gratis parkering

Eli Eie
Storgata 172
99 22 50 92 
eleie@online.no

Åpningstider: 
Onsdag 
til fredag, 
kl. 12-16.

ELIS GALLERI  
OG VERKSTED



Innlevering: fredag 14. november
Utlevering: torsdag 27. november

NESTE BLAD

12. oktober 18. søndag i treenighetstiden. Mark 1, 40-45 
Vestre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Gudstjeneste. 
Lars Ivar Bratsberg. Dåp. Nattverd. Offer til menighetsarbeid

19. oktober 19. søndag i treenighetstiden. Luk 9, 57-62 
Østre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Gudstjeneste.  
Lars Ivar Bratsberg. Nattverd. Offer til TV-aksjon. Søndagsskole 
Tur til Nerdrum museet etter gudstjenesten, se eget oppslag

26. oktober Bots- og bønnedag. Luk 15, 11-32 
Østre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Gudstjeneste.  
Jarle Minnesjord. Nattverd. Offer til menighetsarbeid 
Østre Porsgrunn kirke: kl. 13.00 Gudstjeneste v/Døvekirken 
Metodistkirken: kl. 19.00 Sinnsrogudstjeneste. Kafeteria kl. 18.30

2. november Allehelgensdag. Luk 6, 20-23 
Østre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Søndag Sammen-familieguds-
tjeneste. Lars Ivar Bratsberg. Utdeling av bok til 2-åringer.  
Offer til menighetens diakoniarbeid.  
Østre Porsgrunn kirke: kl. 18.00 Minnegudstjeneste. Jarle 
Minnesjord. Solist: Nina Gromstad, sang. Offer til menighetens 
diakonitjeneste

8. november Lørdag. Kulturnatt, Porsgrunn 
Østre Porsgrunn kirke: kl. 18.00 Jazzmesse. Jan Erik Askjer. 
Victoria Jazzband. Porsgrunn kirkesangere. Jörn Hänsch.  
Offer til menighetens musikk-og kulturarbeid. 

9. november 22. søndag i treenighetstiden. Luk 10, 25-37 
Østre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Gudstjeneste. Lars Ivar Bratsberg. 
Dåp. Nattverd. Offer til misjonsprosjekt, Nepal

16. november 23. søndag i treenighetstiden. Matt 24, 35-44 
Østre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Gudstjeneste. Lars Ivar Bratsberg. 
Nattverd. Offer til menighetsarbeid. Søndagsskole. 
Vestre Porsgrunn kirke: kl. 14.00 Dåpsgudstjeneste.  
Lars Ivar Bratsberg. Offer til menighetsarbeid

23. november Domssøndag / Kristi kongedag. Joh 9, 39-41 
Østre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Gudstjeneste. Jarle Minnesjord. 
Nattverd. Offer til Kirkens SOS

30. november 1. søndag i adventstiden. Matt 21, 1-11 
Østre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Søndag Sammen-familieguds-
tjeneste. Dåp. Lars Ivar Bratsberg. Offer til menighetens barne- 
og familiearbeid

Søndag 12. oktober: kl. 18.00 
Orgelkonsert, Østre Porsgrunn kirke.  
Terje Winge «Fra Bach til Sandvold»

Onsdag 15. oktober: kl. 18.30 
Solidaritetskonsert, musikalsk aften til 
støtte for Ukraina. Arr: Rotaryklubbene i 
Grenland

Torsdag 16. oktober: kl. 12.30 
Internasjonal kvinnegruppe,  
Østre Porsgrunn kirke

Torsdag 16. oktober: kl. 15.30-18.30 
Middag Sammen, Kirkestua.  
Middag kl. 16.30

Fredag 17. oktober: kl. 18.30  
Konsert, Vestre Porsgrunn kirke. Duo 
Nedremo/Abelseth

Søndag 19. oktober: Tur til Nerdrum 
museet etter gudstjenesten, se eget oppslag

Onsdag 22. oktober: kl. 19.00 
Misjonskveld, Kirkestua. Fredrik Tanke 
Arstad fra Normisjon forteller fra 
Sykehuset i Okhaldhunga.

Torsdag 23. oktober: kl. 19.00 «Mine 
salmer og sanger», Vestre Porsgrunn 
kirke. Gjest: Gordon Kleppe i samtale 
med Tord Samdal

Onsdag 29. oktober: kl. 18.00 Temakveld 
om sorg, Eidanger menighetshus

Torsdag 30. oktober: kl. 12.30 
Internasjonal kvinnegruppe,  
Østre Porsgrunn kirke

Torsdag 30. oktober: kl. 15.30-18.30 
Middag Sammen, Kirkestua. 
 Middag kl. 16.30 

Torsdag 30. oktober: kl. 18.00 
Forestilling, Østre Porsgrunn kirke  
«Mons og merkene» 

Onsdag 5. november: kl. 19.00  
Konsert, Østre Porsgrunn kirke.  
Porsgrunn janitsjarorkester

Lørdag 8. november: kl. 18.00 
Jazzmesse, Østre Porsgrunn kirke.  
Victoria Jazzband. Porsgrunn 
kirkesangere. Jan Erik Askjer

Torsdag 13. november: kl. 17.30 og 20.00 
Konsert, Østre Porsgrunn kirke. Konsert 
Kirkens Bymisjon 

Mandag 17. november: kl. 11.30 
Misjonsmøte, Eidanger menighetshus. 
Lunsjmøte med misjonær Magne Mølster 
fra Tallinn.  

Torsdag 20. november: kl. 19.00  
«Mine salmer og sanger», Østre 
Porsgrunn kirke. Gjest: Ole Ragnar 
Helgen i samtale med Johannes Sørhaug

Lørdag 22. november: kl. 19.00  
Konsert, Østre Porsgrunn kirke. Vestsiden 
musikkorps

Torsdag 27. november: kl. 12.30 
Internasjonal kvinnegruppe,  
Østre Porsgrunn kirke

GUDSTJENESTER OG TEKSTER

DET SKJER I KIRKEN

12.10	 Ragnvald Bø
19.10	 Maria og Finn Gundersen
26.10	Familiesamling 
	 v/ Ingrid B Nordli
2.11	 Grenland Folkehøgskole

9.11 	 Familiesamling 
	 v/ Henning Boklund
16.11	 Torleif Bruseland
23.11	 Torill Elise Bjørnstad
30.11	 Magne Hultgren

www.porsgrunn.menighet.no                Porsgrunn menighet

Solmyrås  
sportskapell
Kl. 12.00
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ÅPEN ONSDAG: Onsdager kl. 11.00-14.00  
i Østre Porsgrunn kirke


